SERVIÇO DE TRANSPORTE INDIVIDUAL DE PASSAGEIROS POR MEIO DE 

TÁXI, COM A FINALIDADE DE ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS 

DA PREFEITURA DE CARNAÚBA DOS DANTAS/RN, em conformidade com as 

especificações do Termo de Referência, Anexo I deste edital. 

2.2 Valor total estimado do objeto é de: R$ 1.636.517,00 (UM MILHÃO 

SEISCENTOS E TRINTA E SEIS MIL, QUINHENTOS E DEZESSETE REAIS). 

2.3 A PREFEITURA DE CARNAÚBA DOS DANTAS/RN poderá ampliar ou reduzir 

quantitativamente o objeto do contrato, respeitada a limitação prevista na Lei 14.133/21, 

hipótese em que se fará o reajustamento correspondente e proporcional ao seu preço.

[...]

compatível em características com o objeto da licitação – Atestado(s) de Capacidade 

Técnica, fornecido(s) por pessoa jurídica de direito público ou privado; 

9.6.2. Alvará de táxi; 

10. DA ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

10.1. O custo estimado total da contratação é de R$ R$ 1.636.517,00 (UM MILHÃO 

SEISCENTOS E TRINTA E SEIS MIL, QUINHENTOS E DEZESSETE REAIS), 

conforme custos unitários apostos na tabela acima. 

11. DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE 

11.1. São obrigações da Contratante: 

11.1.1. Receber o objeto no prazo e condições estabelecidas no Edital e seus 

anexos;  

11.1.2. Verificar minuciosamente, no prazo fixado, a conformidade do serviço